STATUT

|
SHOQERISE TREGTARE “ALMART” Sh.p.k.

Sot mé date Q“l_ g?_.ZO?_S shoqéria tregtare “M AR T I N I Sh.p.k, person juridik shgiptar, i
identifikuar me NIPT J61918015U, me seli né adresén: Rruga “Gjergj Legisi”, Nr. 10, Laprake, Tirang, e
pérfagésuar nga Administratori dhe njékohésisht ortaku | vetém | saj z. Agim Ramaj, lindur né& daté
30.09.1957, i identifikuar me numrin personal F70930088K, themelon shogériné tregtare me pérgjegjési
té kufizuar me emrin “ALMART” dhe vendos t& miratojé e t& nénshkruajé kété statut.

KREU |
ORTAKET, OBJEKTI, KOHEZGIATIA, SELIA.

Neni 1
Ortakét e shoqérisé

Ortakivetém i shogérisé “ALMART” Sh.p.k &shté shoqéria “MARTIN}” Shpk me NIPT J61918015U,
pérfagésuar nga Agim Ramaj.

Neni 2
Personaliteti juridik
1. Shogéria “ALMART” Sh.p.k. nga kétu e mé poshté referuar si shogéria, e fiton personalitetin
juridik me regjistrimin n& Qendrén Kombétare t& Biznesit.
2. Shoqéria &shté person juridik shqiptar e cila zhvillon aktivitetin né pérputhje me ligjin 9901,
dt.14.04.2008 “Pér tregtarét dhe shoqérité tregtare” dhe kété statut.

Neni 3
Objekti i veprimtarisé

Objekti i aktivitetit t& shoqérisé “ALMART” &shté:

Import-eksport te profileve te aluminit, aksesoreve te aluminit, metalik dhe inoksi.

Shitja dhe tregtimii tyre me pakice apo shumice, ngjyrosja dhe lyerja e tyre etj. Magazinim profile
alumini dhe aksesoret te ndryshem te sistemeve te aluminit. Tregtim me shumice e pakice,
import-eksport te te gjitja llojeve te lingotave e profileve te aluminit e aksesoreve perkates te
tyre, prodhimeve te plastikés apo té drurit ge lidhen me to, konstruksione e pajisje metalike,
materiale dekorative te cdo lloji, bojra, preparate te ndryshme per ngjyrosje, xhama, pasqyra,
ambalazhe plastike, skrap alumini, metalik, etj. Shogeria do te realizoje procesin e ngjyrosjes te




te gjitha llojeve te profileve si dhe prodhimin e dyerve, dritareve, vetratave e fasadave te
ndryshme sipas kerkeses se tregut.

Import - Eksport i paneleve te kompozitit alumin, HPL, Pllaka porcelani dhe te gjitha nenproduktet
te tjera te sistemeve perkatese per fasadat dhe aksesoret e tyre.

Transportin kombetar dhe nderkombetar te mallrave per nevojat e veta dhe te treteve. Import-
eksport, blerje shitje, tregti, montim dhe shfrytezim i paneleve diellore dhe i aksesoreve te tyre.
Prodhim i energjise nga panelet diellore dhe perdorimin e saj per nevojat e shogerise. Shitje
blerje dhe tregti e energjise se prodhuar nga panelet diellore tek te tretet.

Import-eksport dhe tregtim i ¢do materiali ndertimi si dhe malli me kete prejardhje dhe kryerja
e sherbimeve perkatese. Ndertim i objekteve multifunksionale, per banim, i gendrave tregtare.
Shogéria mund t& marré te drejtén e pérfagésimit né Shqipéri t& individéve, shoqgérive apo
organizatave vendase apo té huaja.

Projektim inxhinierik i fasadave, termoizolimeve, hidroizolimeve dhe strukturave té& ndryshme
rezidenciale apo komerciale..

Shogéria mund té ofrojé asistence teknike ne ndjekjen e procedurave té pérpunimit dhe zbatimit
18 kontratave té klientéve té saj.

P&r realizimin e objektit t& veprimtarisé sé saj, shogéria mund t& kryejé né rrugé ndihmése dhe
jo parésore, té gjitha operacionet industriale, financiare dhe tregtare mbi pasuri t& luajtéshme
apo té paluajtéshme né shqipéri dhe jshté saj, né masén gé vlerésohet e dobishme dhe /ose e
pérshtatshme nga organi administrativ, dhe mundet gjithashtu t& marré pérsipér ne ményré
ndihmése pjesmarrjen né kapitalin themeltar t& shoqérive ose ndérmarrjeve té tjera, dhe/ose
enteve té themeluara ose gé do té themelohen me object t& ngjashém, t& afért ose t& lidhur me
& vetin, né pérputhje me dispozitat ligjore né fugi.

Neni 4
Selia e shoqgérisé
. Shogéria e ka seliné e saj né adresén: Rruga Bashkimi Europian, Vore, Marginet, Lagjia Marginet
1032, Godine 2-kateshe, Magazine, Zona Kadastrale 2605, Shgiperi.
. Shoggéria mund t& shtrijé aktivitetin e vet né té gjithé territorin e Republikés s& Shqipérisé. Ajo
mund t& themelojé degé ose zyra pérfagésimi brenda territorit t& Republikés s& Shqipérisé si dhe
jashté saj.

. Selia e shogérisé mund té transferohet kudo brenda territorit té& Republikés sé Shqipérisé me
vendim t& Asamblesé sé ortakéve t& shogérisé.

Neni 5
Vula dhe logo

Shogeria do te kete vulén dhe logon e saj te cilat do te miratohen me vendim te Administratorit
te Shogqerise.




Neni 6
Kohézgjatja e shogérisé

1. Periudha e aktivitetit t& shoqérisé &shta pa afat.

2. Cdo ndryshim né lidhje me periudhén e kohézgjatjes sé aktivitetit mund t& b&het vetém me
vendim t& Asamblesé sé Pérgjithshme t& Ortakeve te Shogerise.
KREU Il
KAPITALI
Neni 7
Kapitali themeltar

1. Kapitali themeltar i shogérisé &sht& 10 000 000 (dhjet& milion) lek&.

2. Kapitali themeltar p&rbehet nga 1 {nj&) kuoté me vleré nominale 10,000,000 (dhjetémilion) leké.

3. Pjesémarria me kuota e ortakut te vet&dm 8&shté si mé poshté:

— Shogéria “M AR T I N I” Shpk zotéron 1 kuoté t& barabarté me vleré nominale 10,000,000
(dhjetémilion) Leké ose 100 % t& kuotave te shogerise “ALMART” Sh.p.k.

4. Kapitali themeltar do te paguhet plotesisht pas regjistrimit te shogerise kur ajo te kete fituar

personalitetin juridik.
Neni 8
Modalitetet e zmadhimit t& kapitalit

1. Kapitali themeltar mund t& zmadhohet népérmjet kontributeve t& reja n& para ose né natyrg,
sipas vendimeve té Asamblesé s& Pérgjithshme t& marré me shumicén e parashikuar pér
ndryshimin e kétij statuti.

2. Kapitali themeltar zmadhohet népérmjet emetimit t& kuotave té reja ose népérmjet rritjes sé&
vlerés nominale té kuotave ekzistuese.

3. Kuotat e reja shlyhen me para né doré, me kompensim té njé kredie né para té kérkueshme dhe
té detyrueshme pér t'u shlyer nga shoqéria, me pérfshirje té rezervave, fitimeve apo primeve t&
emetimit, me kontribut né natyré etj.

4. Mund té derdhen pér llogari t& zmadhimit té kapitalit té gjithé elementét e aktivit g& mund ti
nénshtrohen vlersimit ekonomik, me pérjashtim té& kontributeve né& shérbime né favor t&
shogérisé. Vendimi pér zmadhimin duhet té pércaktojé modalitetet e derdhjes s& kontributeve:
né mungesé té cdo udhézimi, zmadhimi kryhet né kontribute né para.
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Ortaku/ortakét vleréson kontributet né natyré dhe i shpreh vlerat e tyre ne para.




Neni 9
Modalitetet e zvogélimit 1& kapitalit
1. Zvogélimiikepitalit lejohet nga Asambleja e Pérgjithshme, e cila merr vendim ne te njejtat kushte
ge kerkohen per ndryshimin e statutit.

2. Zvogélimiikapitalit prek ortakunfortakét né t& njéjtén masé né pérpjesétim me vlerén e kuctave
qé zotérojné.

Lo

Projekti i zvogélimit t& kapitalit:t-komunikohet ekspertéve kontabél t& autorizuar té palki&n 45
dité p&rpara mbledhjes sé asamblesé sé ortakéve gé thirret pér t& vendosur mbi kété projskt.

Neni 10
Regjistrimi i veprimeve mbi kuotat
Pronésia mbi kuotat dhe veprimet meé té regjistrohen né regjistrin & shogéria mban pér kété géllim dhe
& pérmban detyrimisht té dhé&nat e méposhtme:

a- Emrin, mbiemrin, numrin e identifikimit dhe adresén e pronarit t& kuotés;
o- Vlerén nominale dhe numrin e kuotave né pronési;
c- Emrin, mbiemrin, numrin e identifikimit dhe adresén e pronarit t& ri t& kuotés né rast
transferimi;
d- Té dhénat e kontratés me t& cilén éshté béré transferimi i pronésisé mbi kuotén.
Neni 11

Transferimi i Kapitalit
1. Kuotat mund té transferohen lirisht midis Ortakeve.

2. Transferimi i kuotave té kapitalit t& shoqérisé tek té tretét, realizohet pas miratimit 1€ dhéné

paraprakisht nga Asambleja e ortakéve t& shogérisg, e cila vendos me % e kuotave t& kapitalit te
shogérisé.

3. Transferimi i Pjeséve te Kapitalit tek te tretet jane objekt i te Drejtes se Parablerjes ne favor te
Ortakeve te tjeré eventualé.

4. Procedura e mésipérme nuk do & zbatohet pér transferimet nga njé Ortak tek nje shogéri e
kontrolluar prej tij (te pakten ne masen 51% te kapitalit), ose pér nje transferim nga njé Ortak tek
njé paraardh@s apo pasardhés i drejteperdrejte i tij apo tek bashkéshorti/ja.

5. Cdo transferim apo zoterim i Kuotave, ashtu si dhe krijimi apo transferimi i ¢do te drejte tjeter
mbi to, duhet te regjistrohen ne Regjistrin e Ortakeve dhe ne QKB.

KREU Il
ORGANET VENDIMMARRESE DHE DREJTUESE
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Neni 12
Organet e shoqgérisé
Drejtimi dhe administrimi i shogérisé bahet népérmjet organeve té saj qé jané:
- Asambleja e Pérgjithshme e Ortakéve.
- Administratori/Administratorét,

Neni 13
Asambleja e Pérgjithshme

- Asambleja e Pérgjithshme &shté organi mé | larté vendimmarrés i shogérisé.

. Asambleja e pérgjithshme &shté pérgjegjése pér marrjen e vendimeve pér ¢céshtjet e

méposhtme:

a) pércaktimin e politikave tregtare t& shoqérisé;

b) ndryshimet e statutit;

c) emérimin e shkarkimin e administratoréve;

¢) emérimin e shkarkimin i likuiduesve dhe t& ekspertéve kontabél t& autorizuar;

d) pércaktimin e shpérblimeve pér personat e pérmendur né shkronjat “c” dhe “¢” t& késaj pike;
dh) mbik&qyrjen e zbatimit t& politikave tregtare nga administratorét, pérfshiré pérgatitjen e
pasqgyrave financiare vjetore dhe té raporteve té ecurisé se veprimtarisé;

e) miratimin e pasqyrave financiare vjetore dhe té raporteve t& ecurisé sé veprimtarisg;

&) zmadhimin dhe zvogélimin e kapitalit;

f) pjesétimin e kuotave dhe anulimin e tyre;

g) pérfagésimin e shoqérisé né gjykatd dhe né procedimet e tjera ndaj administratoréve;

gj) riorganizimin dhe prishjen e shoqérisé;

h) miratimin e rregullave procedurale t& mbledhjeve t& asambleséa:;

i) shitjen e pasurive t& paluajtshme t& shoqérisé;

j} blerjen e pasurive té paluajtshme;

k) c&shtje t& tjera t& parashikuara nga ligii apo statuti.

. Asambleja e pérgjithshme merr vendime pér ¢éshtjet e pércaktuara né shkronjat e” dhe “&” t&

pikés 1 té kétij neni, pas marrjes dhe shgyrtimit t&€ dokumenteve pérkatés.

Neni 14
Thirrja e mbledhjes s& asamblesé

. Asambleja e pérgjithshme mblidhet né rastet e pércaktuara nga ligji ose nga dispozitat e statutit

dhe sa heré mbledhja éshté e nevojshme pér t& mbrojtur interesat e shoqérisé. Mbledhja e
zakonshme e Asamblesé sé pérgjithshme thirret t& paktén njé heré né vit.

2. Mbledhja e Asamblesé s& Pérgjithshme thirret nga Administratori, ortaku i vetém ose likujduesi.




Do

(S%]

Neni 15
Ményra e njoftimit
Kur Asambleja e Pérgjithshme thirret nga andministratori jo ortak i shogérisg, kjo b&het
népérmjet njé njoftimi me shkresé ose me njoftim népérmjet postés elektronike. Njoftimi me
shkresé apo me mesazh elektronik duhet t& pérmbajé vendin, datén orén e mbledhjes dhe rendin
e dités, e t'u dérgohet té gjithé ortakéve jo mé& voné se 7 (shtaté) dité pérpara datés sé
parashikuar pér mbledhjen e asamblesé. Bashké me njoftimin ortakéve u duhet dérguar edhe
dokumentacioni gé ka lidhje me rendin e dités.
Kur Asambleja e Pérgjithshme nuk &shté thirrur sipas pikés 1 té kétij neni, ajo mund t& marré

vendime té vlefshme vetém nése t& gjithé ortakét jané dakord pér t& marré vendim, pavarésisht
parregullsisé.

Neni 16
Pérfaqé&simi i njé ortaku
Ortaku mund t& pérfagésohet né Asamblené e Pérgjithshme, n& bazé t& njé autorizimi, nga njé
ortak tjetér apo nga njé person i treté.

Neni 17
E drejta e votés

. Cdo kuoté jep té drejtén e njé vote.
. Ortakét qé& nuk jané t& pranish&m fizikisht mund t& marrin pjesé né mbledhjen e asamblesé s&

Pérgjithshme me mjete t& ndryshme komunikimi, pérfshiré mjetet elektronike.
Mijetet elektronike pé&rfshijng, por pa u kufizuar na to:
a- Transmetimin e mbledhjes s& asamblesé s& pérgjithshme né kohé reale;
b-  Komunikimin e ndérsjellé né kohé reale, i cili u mundéson ortakéve t& shprehen pér
mbledhjen e asamblesé sé& pérgjithshme nga njé vendndodhje tjetér;
¢ Mekanizma, qé mundésojné procesin e votimit, pérpara apo gjaté mbajtjes s& mbledhjes
s& Asamblesé sé Pérgjithshme, pa gené nevoja té caktohet njé pérfagésues i autorizuar, pér
t& marré pjeseé fizikisht né mbledhje.
Pérdorimi i mjeteve elektronike, pér t'u mundésuar ortakéve t& marrin pjesé né mbledhjen e
Asamblesé sé Pérgjithshme, b&het me kushtin gé t& merren masat teknike t& nevojshme pér té
garantuar identifikimin e ortakéve dhe siguriné e komunikimeve elektronike, deri né até masé gé
ky pérdorim té jeté& proporcional me arritjen e kétyre géllimeve.

Neni 18
Procesverbalet e mbledhjes s& asamblesz

. Té gjitha vendimet e Asamblesé s& Pérgjithshme duhet té regjistrohen né procesverbal.
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Procesverbali duhet t& pérmbajé datén e vendin e mbledhjes, rendin e dités emrin e kryesuesit
té mbledhjes dhe t& mbajtésit té procesverbalit, si dhe rezultatet e votimit.
Kryesuesimbledhjes mund té jeté njéri prej ortakéve ose personi gé ka thirrur mbledhjen, ndérsa
mbzajtési i procesverbalit (sekretari) zgjidhet nga kryesuesi i mbledhjes.

Procesverbalit i bashkélidhet edhe lista e pjesémarrésve, si dhe akti i thirrjes se Asamblesé s&
Pérgjithshme.

Procesverbali i mbledhjes nénshkruhet nga kryetari dhe nga mbajtési i procesverbalit.

Neni 19

Kuorumi
Né rastin e marrjes s& vendimeve g& kérkojné njé shumic& t& zakonshme, asambleja e
Pérgjithshme mund té& marré vendime t& vlefshme vet&m nése marrin pjesé ortakét me t& drejté
vote gé zotérojné mé shumé se 30 % té kuotave.
NE rastin kur Asambleja e Pérgjithshme duhet té vendosé pér ¢&shtje, té cilat kérkojné njé shumicé
té kualifikuar sipas nenit 20 1@ kétij statuti, ajo mund t& marré vendime t& vlefshme vetém nése
ortakét gé zoté€rojné mé shumé se gjysmén e numrit total t& votave jand t& pranishém
personalisht, votojné me shkresé apo mjete elektronike.
Nése Asambleja e Pérgjithshme nuk mund té& mblidhet pér shkak t& mungesés s& kuorumit té

pérmendur né pikén 1 e 2 té kétij neni, asambleja mblidhet p8rséri jo mé voné se 30 dité me t&
njéjtin rend dite.

Neni 20
Marrja e vendimeve

. Asambleja e Pérgjithshme vendos me % e votave t& ortakéve pjesémarrés, pér ndryshimin e

statutit, zmadhimin ose zvogélimin e kapitalit t& regjistruar, shitjen e pasurive t& paluajtshme t&
shoqérisé, shpérndarjen e fitimeve, riorganizimin dhe prishjen e shogérisé.

P&r céshtjet e tjera té renditura né kéte Statut, Asambleja e Pérgjithshme vendos me shumicén
e votave té ortakéve pjes&marrés, pérvec rasteve kur &shté parashikuar ndryshe né kété statut.

Neni 21
Administratori, emérimi dhe kohezgjatja

. Administratori &shté individ/person fizik g& mund t& zgjidhet brenda apo edhe jashté bashkésisé

sé ortakéve té shogérisé.

. Administratori emérohet me vendim té& Asamblesé sé Pérgjithshme.
. Akti péremérimin e Administratorit pércakton gjithashtu dhe kohén e géndrimit né detyré té tij.

Nése kjo nuk éshté e pércaktuar né aktin e emérimit, kjo periudhé nuk mund té jeté mé e gjaté
se 5 vjet, duke filluar ky afat nga data e emérimit.
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4. N& rast doréhegje/shkarkimi Asambleja e Pérgjithshme, jo mé voné se 2 javé nga momenti i

o

njoftimit t& doréheqjes ose shkarkimit eméron me vendim Administratorin e ri té shogérisa.

Neni 22
Kompetencat e Administratorit
Administratori né ményré individuale ka kompetenca té plota pér té& vepruar né ¢do rrethané né
emér t& shoqérisé, gjithmoné brenda objektit t& aktivitetit t& shogérisé duke u kufizuar né ato
kompetenca gé ligji ose ky statut ia jep shprehimisht Asamblesé sé Pérgjithshme.

- Administratori i shogérisé ka kéto t& drejta dhe detyrime:

a- Pérfagéson shogéring né marrédhénie me té tretét;

b- Kryen t& gjitha veprimet e administrimit t& veprimtarisé tregtare t& shogérisé duke
zbatuar politikat tregtare té vendosura nga Asambleja e Pérgjithshme;

c- Miraton rregulloret pérkatése t& punés, si dhe eméron e shkarkon punonjésit e shogérisg;
d- Merr me gira ambiente pér shogériné si dhe mund té japé me gira ambientet e shoqérisé.
e- Miraton pagat e punonjésve.

f- Pércakton tarifat e shérbimit si dhe blen e shet né emér t& shoqérisé pasuri té luajtshme.
g- P&r plotésimin e objektit t& veprimtarisé s& shogérisé pérveg angazhimit t& punonjésve
té saj, mund té angazhojé me kontrata shérbimi dhe eksperté t& tjers;

h- Kujdeset pér mbajtjen e sakte e té rregullt t& dokumenteve dhe t& librave kontahél t&
shogérisé;

i- Pérgatit dhe nénshkruan bilancin vjetor, bilancin e konsoliduar dhe raportin e ecurisé s&
veprimtarisé dhe s& bashku me propozimet pér shpérndarjen e fitimeve, i paraget kéto
dokumente pérpara Asamblesé sé& Pérgjithshme pé&r miratim;

j- Krijon njé sistem paralajmérimi n& kohén e duhur pér rrethanat qé kérkojn& mbarévajtjen
e veprimtarisé dhe ekzistencén e shoqérisé;

- Kryen regjistrimet dhe dérgon té dhénat e detyrueshme t& shoqgérisé, sic parashikohet né
ligjiin pér “Qendrén Kombétare té Biznesit”;

i- Raporton pérpara Asamblesé sé& Pérgjithshme né lidhje me zbatimin e politikave tregtare

dhe me realizimin e veprimeve t& posagme me réndési t& vecanté pér veprimtariné e shoqérisé
tregtare.

. Shitja dhe/ose blerja e pasurive t& paluajtshme do t& konsiderohet e vlefshme nése pér & éshté

marré pélgimi paraprak i Asamblesé sé Pérgjithshme t& Ortakéve. Né kété rast vendimi pérkatés
i Asamblesé do t& konsiderohet i vlefshém, nése ortakét qé pérfagésojné té paktén % e kapitalit
té shoqérisé kané votuar né favor t& shitjes dhe/ose blerjes sé pasurisé né fjalé.

. Administratori pérgjigiet pér ruajtien dhe administrimin e dokumenteve té shogérisé, duke

pérfshiré vendimet dhe procesverbalet e Asamblesé sé Pérgjithshme.




&

2.

MNeni 23
Shkarkimi i Administratorit
Administratori shkarkohet pér shkage t& pérligiura me vendim t& Asamblesé sé Pérgjithshme,
sipas nenit 95, pika 6 e ligjit nr.9901, dt. 14.04.2008 “P&r tregtaret dhe shogérité tregtare”.
Do té konsiderohen shkaqe t& pérligjura té& gjitha veprimet me faj t& réndé té& Administratorit,
paaftésia e tij né& kryerjen korrekte té funksioneve, moszbatimi hapur i vendimeve t& Asamblesé
sé Pérgjithshme, mosrespektimi i Statutit t& shogérisd dhe dispozitave t& ligjit pér shoqérité

tregtare, si edhe ¢do veprim i Administratorit, i cili démton ose mund t& démtojé réndé interesin
e shoqgérisé.

Neni 24
Administratori i paré i shogérisé

Administratori i paré i shoqérisé pér njé periudhé 5 vjecare duke filluar nga data e regjistrimit té&
kétij statute né QKB éshté:

Z. BESION PERPUNJA

shtetas shqiptar, lindur mé 06.06.1988 né Tirane dhe banues né& Tirané identifikuar nga
letérnjoftimi me nr. personal 180606073W.

KREU IV
VITI FINANCIAR - EKSPERTET
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Neni 25
Viti financiar
Viti financiar i shoqgerisé fillon ne datén e pare te muajit Janar dhe pérfundon ne ditén e 31-t& t&
muajit Dhjetor te secilit vit. Viti i pare financiar fillon nga data e regjistrimit te shogérisé ne
Qendrén Kombétare te Regjistrimit dhe mbyllet me 31 Dhjetor te po atij viti.

Neni 26
Ekspertet kontabél t& autorizuar

Kontrolli i shogérisé ushtrohet nga njé ekspert kontabél i autorizuar.

Ekspertét kontabél t& autorizuar emérohen pér njé vit financiar. Funksionet e tyre pérfundojné
pas mbledhjes sé& asamblesé e cila merr vendim mbi llogarité vjetore.

Eksperti ka pér detyre ge te kontrolloje te gjithé dokumentacionin kontabel te veprimtarise
ekonomiko tregtare te shogerisé, ate vjetor dhe até ne lidhje me kontrollet periodike te
ushtruara prej tij pér rastet kur ai ka kryer njé gje te tille i ngarkuar nga ana e ortakeve.




4. Ne perfundim te kontrollit eksperti kontab&! | autorizuar pérgatit raportin me shkrim per
nxjerrjen e rezultatit te bilancit financiar vjetor si dhe ate per kontrollet periodike te ushtruara,

te cilat eshte i detyruar ge t'ia paragese e dorezoje ne kohe ortakeve pér t'i shqyrtuar e miratuar
mbi bazén te drejtés vendimore ge kané.

Neni 27
Pérgjegjésia e ekspertéve
1. Ekspertét kontabél t& autorizuar jané pérgjegjés si ndaj shogérisg, ashtu dhe ndaj té tretéve pér
pasojat e démshme qé rrjedhin nga fajet dhe nénvlerésimet e tyre né ushtrimin e funksioneve
pérkatése.

o

. Ata nuk jané ligjérisht pérgjegjés pér shkeljet e ligjit t& kryera nga administratori, me pérjashtim
té rasteve kur kanpé pasur dijeni pér to, por nuk | kané zbuluar né raportin pér mbledhjen e
asamblesé.

Neni 28
Shpérndarja e fitimeve
1. Ortakét kané t& drejté té ndajné pjesén e fitimit t& deklaruar né pasgyrat financiare té shoqérisé.
Fitimi u shpé&rndahet ortakéve né raport me kuotat e zotéruara.

]

Neni 29
Kufizimet e shpé&rndarjeve, certifikata e aftésisé paguese
1. Shogéria mund t'u shpé&rndajé fitime ortakéve, vet&m nése pas pagimit t& dividendit:
a- Aktivet e shogérisé mbulojné térésisht detyrimet e saj;
b-Shogéria ka aktive likuide t& mjaftueshme pér té shlyer detyrimet g& béhen t& kérkueshme
brenda 12 muajve né vazhdim.

2. Administratorét |&shojné njé certifikaté t& aftésisé paguese, e cila konfirmon shprehimisht se
shpérndarja e propozuar e dividendéve pérmbush kérkesat e pikés 1 t& kétij neni, ndé&rsa kur
giendja e shogérisé tregon se shpérndarja e propozuar e dividendéve nuk i p&rmbush kéto
kritere, administratorét nuk mund ta léshojné kété certifikaté.

3. Administratori pérgjigjet ndaj shoqgérisé pér vértetésiné e certifikatés sé aftésisé paguese.

KREU V
PRISHJA — RIORGANIZIMI | SHOQERISE

Neni 30
Prishja e shoqérisé

Shogéria do té prishet:
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a- Me vendim té Asamblesé sé Pérgjithshme;

b- Me hapjen e procedurave té falimentimit/likuidimit;

c- Nése nuk ka kryer veprimtari tregtare pér dy vjet nuk &shté njoftuar pezullimi i
veprimtarisé né pérputhje me pikén 3 t& nenit 43 t& ligjit 9723, dt. 03.05.2007 “Pér
Qendrén Kombétare té Biznesit”.

d- Me vendim té gjykatés kompetente.

Neni 31
Likujdimi i shoqérisé
Likuidimi i shogérisé kryhet né pérputhje dhe né respektim t& kushteve dhe procedurave té
parashikuara nga dispozitat pérkatése ligjore.

Neni 32
Riorganizimi i Shoqérisé, Bashkimi, Ndarja
Shogéria mund te ndahet ose t& bashkohet sipas vendimit te Asamblese se Pérgjithshme, ne

pérputhje me dispozitat ligjore te parashikuar ne ligjin nr. 9901, date 14.04.2012 "Pér Tregtaret
dhe Shogérité Tregtare".

Neni 33
Ligji i zbatueshém
Pér té gjitha ¢éshtjet pér t& cilat Statuti nuk parashikon rregullim né ményré té posacme do t&
zbatohen dispozitat e ligjit nr. 9901 dt.14.04.2008 “Pér tregtarét dhe shogérité tregtare”, Kodit
Civil dhe ¢do ligj tjetér specifik ne Republikén e Shqipérisé.

Neni 34
Zgjidhja e mosmarréveshjeve
Mosmarréveshjet gé mund té lindin ndérmjet ortakéve ose ndérmjet ortakéve dhe organeve té
tjera té shogérisé dhe gé kané si objekt té drejta t& disponueshme né lidhje me marrédhéniet e
tyre me shogériné do té zgjidhen nga gjykata e Rrethit Gjygésor Tirané.

ORTAKU | VETEM
Shogéria “MARTIN I” Sh.p.k

Pérfagésuar nga
AGIM RAMAJ

it




